
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про проведення підсумкового 

етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу

з української мови імені Петра Яцика 

           У зв’язку з дією воєнного стану в Україні, введеного після 

широкомаштабного вторгнення рф на територією України, ураховуючи Указ 

Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затверджений Законом України від 24.02.2022 №102-ІХ, Указ 

Президента України від 07.11.2022 №757/2022 «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 16.11.2022         

№2738-ІХ, відповідно до Положення про Міжнародний конкурс з української 

мови імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 13.03.2008  № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

15.07.2008 за № 643/15334 (зі змінами згідно з наказом Міністерства освіти і 

науки України від 18.10.2022  № 924 «Про внесення змін до наказу Міністерства 

освіти і науки України від 13.03.2008  № 168», зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 24.11.2022 за № 1461/38797), листа Міністерства освіти і науки 

України від 24.01.2023 №1/1084-23 «Про проведення четвертого етапу ХХІІІ 

Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика», з метою 

належної організації ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української мови імені 

Петра Яцика 

НАКАЗУЮ:



1. Провести четвертий етап ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцика 24 березня 2023 року у дистанційній формі з 

дотриманням законодавства України в частині дотримання заходів безпеки, 

пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні.

2. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам управління 

освітою міських рад, сільських, селищних територіальних громад, центрам 

професійного розвитку педагогічних працівників, керівникам закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти, фахової передвищої та вищої освіти: 

2.1.Сприяти участі переможців ІІІ (ІІ) (обласного) етапу конкурсу учнів 

закладів загальної середньої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, 

студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти у четвертому етапі                

ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 

четвертому  етапі  (додаток).

2.2. Здійснити заходи щодо організації та проведення конкурсу відповідно до 

алгоритму роботи учасників четвертого етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу з 

української мови імені Петра Яцика, розробленого Міністерством освіти і науки 

України.

        3. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.) забезпечити контроль щодо 

організації та проведення в області четвертого етапу ХХІІІ Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика, враховуючи вимоги діючих 

нормативно-правових актів та розпорядчих документів.

       4. Відділам дошкільної, загальної середньої освіти (Косуліна М.С.), 

професійної та вищої освіти (Чернишева Н.А.) управління освіти та молодіжної 

політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації сприяти участі у конкурсі здобувачів освіти закладів загальної 

середньої та професійної (професійно-технічної) освіти, студентів закладів 

фахової  передвищої та вищої освіти.

       5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації.

      Директор           Олександр ЛОНЧАК



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації 
від ________________ № ______________

Список  переможців ІІІ (ІІ)  обласного етапу конкурсу
ХХІІІ  Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика 

        Бойченко Вікторія Олександрівна, учениця 8 класу ліцею 

«Фонтанський» Одеської міської ради; 

        Герус Никита Максимович, учень 4 класу Одеської початкової школи 

№64 Одеської міської ради; 

        Живилко Дарина Олегівна, учениця 6 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області; 

        Коношук Анастасія Віталіївна, учениця 11 класу опорного закладу – 

ліцею №3 Березівської міської ради Березівського району Одеської області; 

        Лебеденко Тетяна Олександрівна, учениця І курсу Північного центру 

професійної освіти; 

        Маляренко Максим Сергійович, учень 5 класу Одеського ліцею №16            

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради;

        Маспанова Катерина Сергіївна, учениця 9 класу Новопетрівського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Великомихайлівської селищної 

ради Роздільнянського району Одеської області; 

        Паскарюк Вікторія Андріївна, учениця 7 класу Балтського ліцею №1 

імені Олеся Гончара Балтської міської ради Подільського району Одеської 

області;  

        Свиргунов Максим Віталійович, студент ІІ курсу Комунального 

закладу «Балтський педагогічний фаховий коледж»; 

        Тодоров Павло Олегович, учень 3 класу Одеської початкової школи 

№54 Одеської міської ради;

        Туравеєв Микола Андрійович, учень 10 класу Балтського ліцею №2 

Балтської міської ради Подільського району Одеської області; 

        Швайка Валерія В’ячеславівна, студентка ІІ курсу Державного закладу 

«Південноукраїнський національний педагогічний університет                                              

імені К. Д. Ушинського»; 



      Бончев Олександр Дмитрович, учень 6 класу Арцизького опорного 

закладу освіти №1 – ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської 

ради Болградського району Одеської області; 

        Галкіна Катерина Денисівна, учениця 4 класу Ізмаїльського ліцею №1                   

з гімназією Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області; 

Дмитрюк Анастасія Юріївна, учениця ІІІ курсу Державного навчального 

закладу «Одеський професійний ліцей будівництва та архітектури»; 

        Загребельна Евеліна Віталіївна, учениця 10 класу Одеського  ліцею №86 

Одеської міської ради;

         Житкова Юліанна Сергіївна, студентка І курсу Чорноморського 

морського фахового коледжу Одеського національного морського університету; 

     Квасевич Дар’я Максимівна, учениця 8 класу Нерубайського 

академічного ліцею №1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 

області; 

     Казимиров Богдан Русланович, учень 11 класу закладу загальної 

середньої освіти №5 Подільської міської ради Подільського району Одеської 

області;  

     Кондратюк Єлизавета Олександрівна, студентка І курсу Одеської 

державної академії архітектури та будівництва;

        Плющ Костянтин Костянтинович, учень 3 класу опорного закладу – ліцею 

№3 Березівської міської ради Березівського району Одеської області; 

        Оришак Микита Сергійович, учень 9 класу ліцею №3 Авторської школи 

М.П.Гузика Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

       Сабадаш Софія Олександрівна, учениця 7 класу Балтського ліцею №2 

Балтської міської ради Подільського району Одеської області;  

    Соболевський Ігор Сергійович, учень 5 класу Таїровського закладу 

загальної середньої освіти Таїровської сільської ради Одеського району 

Одеської області; 

         Болдур Анастасія Олександрівна, учениця 10 класу 

Великомихайлівського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області;



        Бутько Анастасія Андріївна, студентка І курсу Одеського фахового 

коледжу транспортних технологій; 

        Гуріна Емілія Денисівна, учениця ІІ курсу Державного навчального 

закладу «Одеський професійний ліцей сфери послуг Південноукраїнського 

національного педагогічного університету імені К.Д.Ушинського»; 

        Зінович Вероніка Юріївна, учениця 6 класу Академічного ліцею 

Білгород-Дністровської міської ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області;

        Мерва Єлизавета Олександрівна, учениця 11 класу Одеського ліцею 

№56 Одеської міської ради;

         Панужак Марія В’ячеславівна, учениця 9 класу Августівського ліцею 

Августівської сільської ради  Одеської області; 

          Пінтійська Антоніна Петрівна, учениця 5 класу Ізмаїльського ліцею 

№16 з гімназією та початковою школою  Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського 

району Одеської області; 

          Сухом’ясова Марія Валеріївна, учениця 8 класу Балтського ліцею №1 

імені Олеся Гончара Балтської міської ради Подільського району Одеської 

області;  

          Тягура Нікіта Дмитрович, учень 7 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей» Одеської області;

       Усата Єлизавета Валентинівна, учениця 3 класу Одеського ліцею №92 

Одеської міської ради;

       Яросла Валерія Валеріївна, учениця 4 класу Нерубайського 

академічного ліцею №1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 

області.

 

Заступник директора  Департаменту                          Таїса АБОЗІНА


